
305

ZÁKON

ze dne 13. září 2013,

kterým se mění zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku
a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

Čl. I

Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech
při vydávání periodického tisku a o změně některých
dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění zákona č. 302/
/2000 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 227/2009
Sb., zákona č. 281/2009 Sb. a zákona č. 142/2012 Sb., se
mění takto:

1. V § 3 se na konci písmene f) tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno g), které včetně po-
známky pod čarou č. 9 zní:

„g) periodickým tiskem územního samosprávného
celku periodický tisk, jehož vydavatelem je obec,
kraj nebo hlavní město Praha nebo jeho městská
část (dále jen „územní samosprávný celek“) nebo
právnická osoba zřízená či založená územním
samosprávným celkem či společně více územními
samosprávnými celky nebo právnická osoba, kte-
rou územní samosprávný celek sám nebo spolu
s dalšími územními samosprávnými celky ovládá
podle zvláštního právního předpisu9), anebo pe-
riodický tisk, jehož obsah, vydání a veřejné šíření
zajišťuje jiný vydavatel na základě smlouvy s územ-
ním samosprávným celkem či společně s více
územními samosprávnými celky.

9) § 66a obchodního zákoníku.“.

2. Za § 4 se vkládá nový § 4a, který včetně nadpisu
zní:

„§ 4a

Sdělení v periodickém tisku územního
samosprávného celku

Vydavatel periodického tisku územního samo-
správného celku je povinen poskytovat objektivní a vy-
vážené informace o územním samosprávném celku
a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení,
které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního

samosprávného celku, týkající se tohoto územního
samosprávného celku.“.

3. V § 8 odst. 1 se za písmeno a) vkládá nové pís-
meno b), které zní:

„b) označení periodický tisk územního samospráv-
ného celku, jde-li o periodický tisk územního
samosprávného celku,“.

Dosavadní písmena b) až g) se označují jako písmena c)
až h).

4. V § 9 odst. 2 se slova „a dodáním regionálních
mutací Státní technické knihovně v Praze“ zrušují.

5. Za § 11 se vkládá nový § 11a, který včetně nad-
pisu zní:

„§ 11a

Doplňující informace

(1) Dotčený člen zastupitelstva územního samo-
správného celku může požadovat na vydavateli uveřej-
nění doplňující informace, pokud vydavatel periodic-
kého tisku územního samosprávného celku

a) neuveřejní sdělení podle § 4a po dobu 3 měsíců
ode dne doručení tohoto sdělení vydavateli,

b) neuveřejní sdělení podle § 4a v nejbližším následu-
jícím vydání u periodického tisku územního samo-
správného celku, pokud ve lhůtě 3 měsíců ode dne
doručení tohoto sdělení vydavateli není vydán,
nebo

c) uveřejní sdělení podle § 4a, avšak člen zastupitel-
stva bude mít za to, že vydavatel mu neposkytl
přiměřený prostor podle § 4a.

Vydavatel je povinen doplňující informaci uveřejnit
v periodickém tisku územního samosprávného celku,
ve kterém neuveřejnil nebo neposkytl přiměřený pro-
stor sdělení podle § 4a.

(2) Člen zastupitelstva územního samosprávného
celku, na jehož žádost byla vydavatelem uveřejněna do-
plňující informace podle tohoto zákona, nemůže poža-

Sbírka zákonů č. 305 / 2013Strana 3530 Částka 117



dovat uveřejnění další doplňující informace k této do-
plňující informaci.“.

6. Za § 15 se vkládá nový § 15a, který zní:

„§ 15a

(1) Žádost o uveřejnění doplňující informace musí
mít písemnou formu a musí obsahovat návrh znění do-
plňující informace, jež má být uveřejněna.

(2) Žádost o uveřejnění doplňující informace musí
být vydavateli doručena nejpozději do 3 měsíců

a) od marného uplynutí lhůty podle § 11a odst. 1
písm. a),

b) ode dne, kdy mělo být sdělení podle § 4a uveřej-
něno v nejbližším následujícím vydání periodic-
kého tisku územního samosprávného celku, který
není vydán ve lhůtě 3 měsíců, nebo

c) ode dne, kdy sdělení podle § 4a v periodickém
tisku územního samosprávného celku bylo uveřej-
něno, ale člen zastupitelstva má za to, že mu vy-
davatel neposkytl přiměřený prostor podle § 4a,

jinak právo na uveřejnění doplňující informace zaniká.

(3) Ustanovení § 13 až 15, s výjimkou ustanovení
§ 15 odst. 1 písm. c) a § 15 odst. 2 a 3, se použijí ob-
dobně i na uveřejnění doplňující informace. Vydavatel
označí uveřejněnou doplňující informaci slovy „do-
plňující informace“.“.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem ka-
lendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení.

Zeman v. r.

Rusnok v. r.

Sbírka zákonů č. 305 / 2013Částka 117 Strana 3531


